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Reaktywacja połączeń kolejowych na linii Gniezno – Września – Jarocin

*Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Włodzimierz Wilkanowicz, Prezes
Kolei Wielkopolskich  w piątek 8 czerwca zainaugurowali podróż na linii Gniezno-Września-Jarocin.*

Trasę inauguracyjną pokonali uczestnicy piątkowej konferencji prasowej, która odbyła się we Wrześni.
Pociąg jechał ze stacji Września do Czerniejewa i z powrotem. Natomiast 10 czerwca Koleje Wielkopolskie
wznawiają na stałe połączenia na linii nr 281 z Jarocina do Gniezna. Jest to ponad 65-kilometrowy
fragment trasy Oleśnica – Chojnice.
Z uwagi na niskie parametry techniczne linii w grudniu 2012 roku przewozy pasażerskie pomiędzy
Jarocinem a Gnieznem zostały zawieszone. Znaczenie linii w transporcie regionalnym i
międzyregionalnym oraz podjęte przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego działania sprawiły, iż
Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe przystąpiła do prac modernizacyjnych na tej trasie. Dzięki
zrealizowanym inwestycjom na wielu odcinkach udało się podwyższyć prędkości od 100 do 120 km/h, a
na stacjach i przystankach pomiędzy Wrześnią a Gnieznem wyremontowane zostały także perony.
Zarządca prowadzi dalsze prace na tej linii w ramach zadania pn. „Prace na liniach kolejowych nr 281,
766 na odcinku Oleśnica/Łukanów – Krotoszyn-Jarocin-Września-Gniezno”. Plany zakładają, aby na całym
odcinku obowiązywała prędkość maksymalna 120 km/h oraz wyremontowana została pozostała
infrastruktura do obsługi ruchu pasażerskiego.
Trasę, na którą wyruszy 6 par pociągów zmodernizowanych wg nowych standardów, będzie obsługiwała
spółka samorządowa Koleje Wielkopolskie. Reaktywacja połączenia usprawni przemieszczanie się
pasażerów w obrębie powiatów jarocińskiego, wrzesińskiego i gnieźnieńskiego. To istotne wsparcie dla
dynamicznie rozwijających się miejscowości, których mieszkańcy znów będą mogli sprawnie
przemieszczać się, np. do szkoły czy pracy. Nie bez znaczenia jest też kontekst ekonomiczny przewozów
(rosnące ceny paliw, ceny przejazdów u innych przewoźników) oraz ekologiczny.
Z okazji wznowienia połączenia spółka zaplanowała liczne akcje promocyjne, m.in. bezpłatne przejazdy
dla uczniów i studentów w okresie od 10 do 22 czerwca. Z kolei na wszystkich dorosłych pasażerów,
czekają darmowe przejazdy w dniach 10, 16, 17, 23 i 24 czerwca.
Inne oferty promocyjne będą zamieszczane na stronie www.koleje-wielkopolskie.com.pl
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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